
G.E. ùtssaFúerhBera ES. imm. N.2712019 R.G.E. LOTTI 2-3-4-5-6

TRIBUNALE DI ALESSANDRIA

BANDO DI VENDITA TELEMATICO DEL PROFESSIONISTA

DELEGATO

La sottoscritta Aw ALICE FALZONI, nominata Custode Giudiziario e Delegato alla vendita ai sensi e per gli effetti di cui

all'art, 591 bis c,p,c. con prowedimenti datati 21marzo2021e lS luglio 2021dal GE dott. Roberta Brera

vista I'ordinanza di pari data con la quale è stata ordinata la vendita telematica del compendio immobiliare oggetto

dell'esecuzione n. 27 /2019 Rg. Es. lmm.;

visti gli artt, 569 e seguenti c,p,c,

FISSA

LA VENDITA TELEMATICA SENZA INCANTO CON GARA IN MODALITA'ASINCRONA

Dei beni immobiliari così descritti

LOTTO 2

Villetta su te piani in Via Umberto I n.24 in Rocchetta Ligure (AL)

Trattasi di residenza autonoma nel centro abitato di Rocchetta Ligure sviluppato su tre piani fuori tena e uno seminterrato,
collegati da scala interna, con giardino e cortile pertinenziali.

A piano seminterrato: cantina.

A piano terra: locale tecnico, un selone attrezzalo anche con cucina, una camera da letto e un bagno con conidoio oltre box
auto oltre a un locale adibito a locale hobby - palestra, e una lavanderia.

A piano primo: due corridoi, quattro camere da letto, un bagno, un soggiorno e una sala da pranzo, una cucina e un ampio
balcone.

A piano secondo (sottotetto) - attualmente non abitabile - grande locale - salone, con un angolo attrezzato a servizi, un
piccolo corridoio, un bagno e due locali più piccoli.

DATI CATASTALI

catasto Terreni:

sezione censuaria Rocchetta Ligure, foglio 2, particella 145, qualità Ente urbano, superficie catastale 400 mq

ffi

a

catasto Fabbricati
a

a

foglio 2, particella 145, subalterno 4, indirizzo via Umberto I n"24, piano 1PS-T-1-2, comune Rocchetta Ligure,
categoria A/7, classe U, consistenza 13.5 vani, superficie Totale 355 mq Totale escluse aree scoperte 342 mq,

rendita € 906,38

foglio 2, particella 145, subalterno 3, indirizzo via Umberto I n'24, piano T, comune Rocchetta Ligure, categoria C/6,

classe 2, consistenza 30 mq, superficie Totale 37 mq , rendita € 41,83

Conformità catastale: da regolarizzare
sono state riscontrate le seguenti irregolarità: nell'estratto di mappa I'edificio oggetto di perizia risulata conflnate per il lato
sud con la part 268. Nella realtà su questo confine vi è una striscia di giardino ad uso esclusivo dell'immobile staggito. Non vi

sono pero giustificativi formalizzatiquali atti, scritture private ecc... in riferimento.



Nelle planimetrie catastali dell' immobile (relative sub 3,4) il nord è indicato in direzione errata. Nella residenza (sub 4) Piano

Semint nella cantina non sono segnati dei murefti bassi ivi presenti Piano Tena nella lavanderia manca una nicchia in

muratura, el'altezza nel salone è ora 2,90 ml perchè è stato soffittato
Piano Primo tra cucina e tinello ora c'è una pofta e i muretti interni alla cucina non sono segnati precisamente

Piano Sottotetto il muro che divide illocale principale e I'angolo servizi è più corto di come indicato nel box (sub 3) il box e
stato accorciato creando un locale (oggi adibito a palestra) provvisto anche di una nuova finestra

Regolarizzabili mediante: docfa

Per la striscia diterreno a confine con la part 268 prima della regolarizzazione catastale è necessario
formalizzare un accordo legale con il vicino, ( es, Atto o scrittura private ecc...) o attraverso richiesta di usucapione
Diversamente andranno ripristinati i luoghi.

Costi presunti:

docfa: € 600,00

Oneri Totali: € 600,00

Conformità edilizia: da regolarizzare

Per quello che riguarda lo stato di fatto e le pratiche edilizie presentate le differenze sono:

piano seminterrato nella cantina ci sono dei muretti bassi in più rispetto ai progetti

piano terra nella lavanderia c'è una nicchia in muratura, e I'allezza nel salone è ora 2,90 ml perchè controsoffittato rispetto ai

3.10 di progetto, il box è stato accorciato creando un locale hobby (oggi adibito a palestra) prowisto anche di una nuova
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
Nell'estrafto di mappa del fg 2 alla part 55 risulta verso il cortile interno che il fabbricato ha un
grosso dente vicino al passaggio carraio Nella realtà vi è un dente di piccole dimensioni.
Dal confronto con la planimetria catastale delle singole unità e lo stato di fatto risultano
queste differenze:

PALAZZINA

fg 2 part 55 sub 4 piano terra manca una nicchia nell'ingresso il locale sgombero forma un dente in corridoio, nel
sottoscala c'è un gradino
fg 2 part 55 sub 5 piano primo si segnala solo la mancanza a disegno della canna fumaria esterna vicino alla scala
e I'altezza interna e di h=3.00 m non di 3,10 m
fg 2 part 55 sub 6 piano secondo si segnala solo la mancanza a disegno della canna fumaria esterna vicino alla
scala e I'altezza interna e di h=2.80 m non riportata in planimetria

Le tre unità sono accatastate 42 (abitazione di tipo civile), Nella realtà pero a piano terra ci sono gli uffici veri e
propri del presidio dei Carabinieri e le due unità sovrastanti sono utilizzate come abitazioni dai Carabinieri. ln oltre le
pratiche edilizie, come vedremo a breve, sono state assentite come caserma.

BOX

Fg 2 part 388 sub 1 e 2 non si riscontrano differenze
MAGAZZINO

Fg 2 part 57 sub 7 manca una nicchia

Regolarizzabili mediante:
dofta, e tipo mappale da rettificare
Descrizione delle opere da sanare: I'estratto di mappa va rettificato, cambiato il classamento e



rettificante le planimetrie come descritto nelle irregolarità
Costi presunti:

docfa, estratto mappa e cambio categoria: € 3.000,00

Oneri Totali: € 3.000,00

Ci sono alcune irregolarità edilizie (sulle quale si rimanda alla perizia)

Reoolarizzabili mediante: permesso di costruire in sanatoria

Costi presunti: professionista incaricato, oneri e diritti, atto di asseverazione urbanistica : € 5.000,00

Oneri Totali presunti: € 5.000,00

Gorpo ll': Terreno via Umberto I

Gategoria: agricolo

- sezione censuaria Rocchetta Ligure foglio 2, particella 20, qualità seminativo ir- riguo, classe 2, superficíe catastale mq,
reddito dominicale: € 1,46, reddito agrano: € 1,74

STATO DIOCCUPAZIONE
la Caserma p.zza R, Margherita n.12-13 (Corpo l) è occupata dai Carabinieri (stazione locale), con contratto di locazione
opponibile a tezi. Si invitano gli interessati a prendere contafti con il Custode giudiziario per ulteriori informazioni

CUSTODE GIUDIZIARIO: AW. ALICE FALZONI - VIA CANIGGIA 6 - ALESSANDRIA. TEL 0131.41663 - FAX 0131.
236287 - PEC aw.al icefalzon i@pec.it

PREZZO BASE di € 142.500,00 (euro centoquarantaduecinquecento//00); SONO AMMISSIBILI ANCHE OFFERTE

lNFERloRl A TALE PRE7ZO, FINO AL LtMtTE DEL 75% DEL PREzzo BASE (OFFERTA MtNtMA pARt A € 106.875,00

(euro centoseimilaottocentosettantacinq ue//00)

LOTTO 4

Terreni agricoli in Sant'Ambrogio,

Nb Un parte della particella 185 è edificabile come zona 82

I terreni oggetto di esecuzione sono quattro particelle delle quali due si trovano limitrofe della frazione di Sant'Ambrogio (part
185 e 227) e due seguendo la strada vicinale di Sant' Ambrogio , prendendo poi la strada vicinale della costa , a circa 500 m
dalla frazione abitata di Sant'Ambrogio

DATI CATASTALI

ldentificato al catasto Terreni:
o sezione censuaria Rocchetta Ligure, foglio 10, particella 185, qualità seminativo, classe 2, superficie

catastale 5590, reddito dominicale: € 11,55, reddito agrario € 17 ,32

o sezione censuaria Rocchetta Ligure, foglio 10, particella 227, qua-lità seminativo arboreo, classe 3,

superficie catastale 2190, reddito dominicale: € 3,39, reddito agrario: € 4,52

r sezione censuaria Rocchetta Ligure, foglio 10, particella 142, qua-lità Bosco ceduo, classe 2, superficie

catastale 1930, reddito dominicale: € 1,50, reddito agrario: € 0,40

. sezione censuaria Rocchetta Ligure, foglio 10, particella 143, qua-lità Seminativo, classe 3, superficie

catastale 4980, reddito dominicale: € 6,43, reddito agrario: € 9,00



Conformità catastale:

Sono state riscontrate le seguenti irregolarità:

Nelfg 10 part 185 nella realtà gliedifici limitrofi identificatia catasto fabbricaticon fg 10 par1,211,212,210 hanno ognuno un
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